## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devotee.**

**Leroy, François**

**Pragae, 1666**

§.1. Morbos atque dolores nostros, efficaces esse Christi dolorum  
admonitores.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

## C A P U T X.

*Egritudinibus nostris ac doloribus, velut secreto atque intimo passionis Christi admonitore, uti.*

### §. I.

*Morbos atque dolores nostros, efficaces esse Christi dolorum admonitores.*

VENIO nunc ad magis efficacem passionis Christi admonitorem, neque jam ascitum aut quæstum extrinsecus, sed nobis meti ipsi inditum atque intimum, morbos videlicet, egritudines, dolores: quibus si solerter & sapienter uti noverimus, pro quotidiano & familiari monitore esse possunt, quo facilè reducamur in memoriam cruciatuum Christi, eorumque præsertim, quos ijsdem in membris ille passus sit: quòd etiam fiat, ut & malis nostris non leve exinde captemus solatum, & multiplicem ex ijs fructum utilitatemque capiamus.

Videamus hoc quale sit; & omnem istius exercitij rationem nonnullis exemplis confirmemus, Passionis Christi memoriam à nobis assiduè colendam, mentibusque nostris altè imprimendam atque insigendam esse; Dominicæ coronæ symbolo, cuius aculei sacrum ejus verticem undique cinixerunt cerebrumque profundè penetrârunt, non incongrè representari videtur. Quamobrem S. Edmundi Pit. c. 4. ma-

ter, cum ei per quietem filius suus oblatus esset, coronam spineam habens in capite, quæ vehementer accensa flammæ ad sidera vibrare videretur; rectè intellexit, ardenter illius in passionis Christi mysterijs assiduè recogitandis animi sensum atque affectum, eo ostendo portendi.

Neque defuere qui tam ob causam, ad testandam in-

quam

B. Magd. de

Pazz. c. 4.

Gita autem

Pudent.

Zagn. c. 17.

Vite Fern.

Suarez: de

la Concha

S. I. Et.

quam fovendamque intimis sensibus dolorum Christi memoriā, sertum etiam corporeum, ex spīnis contextum aculeatis, vertici suo imprimerent, assidueque aut statim temporibus, acrem scilicet atque efficacem Christi cruciatum admonitorem, gestarent.

Ad idem igitur valere potest, si quem acutus capitī dolor, si artuum dira lancinatio, si morbi cuiusvis molestia, gravis incesserit.

Hinc enim etiam est, quod quibusdam dilectis Christi Sponsis, specialis favoris nomine, divinitus concessum acceptimus; ut, exempli causā capitī dolores experientur acerbissimos, quod Sponsi sui cruciatum, eorumque nominatim quos in capite perpessus esset, non memores modò, sed etiam consortes redderentur.

4. 9. 116.

De Venerabili Maria Raggia refert ipsius vita scriptor: cùm aliquando ingentibus capitī doloribus punctionibusque acutissimis vexaretur; divinā voce, nocte quadam admonitam, hos esse dolores ac punctiones, quos expertus esset ipsius Sponsus, cùm divino illius capitī corona spinea, imprimeretur, ipsāmque adeò non dissimili seruo sub id temporis fuisse insignitam. Quod tunc minimè obscurum fuit, cùm postea à familiaribus in ambitu capitī ejus deprehensus est cruentus circulus manifestis notis punctionisq; sanguineis descriptus. Aliásque nonnullas ex eodem Ordine S. Dominici recenset idem autor, simili favore atque honore à Sponso dignatas. Quibus ex Ordine Cisterciensi adiungo Elisabetham Spalbecanam, in ejus capite die quadam Parasceves ejusmodi spinarum veluti punctiones deprehensae sunt; itēmque Idam Lovaniensem; de quibus noster Bartholomaeus Fisen, in Floribus Ecclesiæ Leodiensis: & è tertio Ordine S. Francisci Pudentianam Zagnionam, Bononiensem Virginem: uti traditur in ejus vita.

Vit. c. 17.

In ejus vita Mirabile item quod B. Rita de Cassia ex Ordine S. An-

gusti-

gustini accidisse proditur. Huic enim aliquando ante Crucifixi signum precanti, atque a Sponso suo enix & cum lacrymis petenti, eam ut dignaretur pœnarum suarum facere partipem, spina quædam de Crucifixi corona, media in fronte derepente infixa est; tantâ equidem vi tamque profundè, ut relictum exinde vulnus, tanquam indelebilis passio- nis Christi character, ei per omnem vitam inhæserit: quo<sup>d</sup> hodièque monstratur in defunctæ corpore. Atque hoc ex vulnera cùm vermium vis assidue scaturiret, indéque enatum factorem sodales tolerare non possent, coacta est denique quodam in conclavi seorsum à cæteris inclusa, velut in deserto, reliquam ætatem exigere: cujus solitudinis tædia perpetuâ cruciatuum dilecti sui (quorum utique perfami- liari atque intimo monimento fruebatur) commentatione oblectabat, et rûmque proinde imaginibus cubiculi sui parti- tes ornârat atque instruxerat. Porrò alia quædam his af- finia subjugam paragrapho sequenti.

## §. 2.

*Familiaris usus considerationis propositæ.*

Quod si nondum fortasse tantum animi aut roboris na- chtus sis, neque eousque in dilecti tui amore profeceris, ut ex consortij paſionum ejus desiderio, monitores seu do- lores ejusmodi vel ultro accersas, vel à Deo tibi immitti po- stules: ijs saltē quos naturæ necessitas, aut quæcunque fors tibi obtulerit, ad passionis Christi in te excitandam re- novandâmq; memoriam solerter uti consuece, eaque propter tibi fortassis divino beneficio immissos esse, inter- pretare.